Р Е Ш Е Н И Е

пятьдесят второго заседания Собрания представителей муниципального

образования Пригородный район Республики Северная Осетия-Алания

шестого созыва

«23»  июля  2021 г.  № 348                                                         с. Октябрьское

«О  законодательной инициативе Собрания

представителей  муниципального образования

Пригородный район Республики Северная Осетия-

Алания «О внесении изменений в  Закон Республики

Северная Осетия-Алания от 05.03.2005 г. № 18-РЗ

«Об установлении границ муниципального образования

 Пригородный район, наделении его статусом  муниципального

 района, образовании в его составе  муниципальных

 образований-сельских поселений и установлении их границ»

В  соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,   Законом  Республики Северная Осетия-Алания от

25 апреля 2006 года № 24-РЗ «О местном самоуправлении в Республике

Северная Осетия-Алания» (в редакции Закона  Республики Северная Осетия-

Алания от 02.04.2020 года № 26-РЗ),  Уставом муниципального образования

Пригородный район Республики Северная Осетия-Алания, Собрание

представителей муниципального  образования Пригородный район

р е ш и л о:

1. Одобрить  прилагаемый проект Закона Республики Северная Осетия-

Алания  «О внесении изменений в  Закон Республики Северная Осетия-

Алания от 05.03.2005 г. № 18-РЗ «Об установлении границ муниципального

образования  Пригородный район, наделении его статусом  муниципального

района, образовании в его составе  муниципальных образований - сельских

поселений и  установлении их границ» (Приложение проект Закона).

2. Внести  на рассмотрение  Парламента Республики Северная Осетия-

Алания проект  Закона Республики Северная Осетия  «О внесении изменений

в  Закон Республики Северная Осетия-Алания от 05.03.2005 года № 18-РЗ

«Об установлении границ муниципального образования  Пригородный

район, наделении его статусом  муниципального района, образовании в его

составе  муниципальных образований - сельских поселений и  установлении

их границ».

3. Направить  настоящее Решение в Парламент  Республики Северная

Осетия-Алания.

4.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

                Глава

муниципального образования

        Пригородный район                                                                А.С. Гаглоев